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WC PCD FEM.

Á.: 3,41 m²
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OBS.: AS BACIAS E ASSENTOS

SANITÁRIOS NÃO PODEM

TER ABERTURA FRONTAL

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

LAVATÓRIO

VER DET. N° 10

PAPELEIRAS

VER DET. N° 13

TORNEIRA

ALAVANCA

BARRAS DE

APOIO LAV.

VER DET. N° 10

P1

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

ZOOM "D" - WC PCD FEM.
                                                esc.: 1:25

ACIONADOR PCD

h: 40cm do PISO

SIRENE AUDIOVISUAL

h: 230cm do PISO

34
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40
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1
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30

84

4
0

SINALIZAÇÃO DE PORTAS

VER DET. N° 04

1

PAREDE TETO

LEGENDA DE REVESTIMENTO

PISO

LAJE COM PINTURA

ACRÍLICA

PINTURA ACRÍLICA

CERÂMICO

33x45 cm NA COR BRANCA

CERÂMICO PEI-5

60x60 cm NA COR BRANCA

2

3 REBOCO

TÁBUAS DE MADEIRA

J1 Janela de correr 2 folhas 200

COD TIPO LARGURA ALTURA

100

PARAPEITO

80

MATERIAL

Alumínio e Vidro

QTD

14

ÁREA (m²)

2.00

J2 Janela de correr 2 folhas 250 100 120 Alumínio e Vidro 1 2.50

J3 Janela de correr 2 folhas 200 100 140 Alumínio e Vidro 2 2.00

J4 Janela basculante 120 100 120 Alumínio e Vidro 1 1.20

J5 Janela de correr 2 folhas 100 80 160 Alumínio e Vidro 2 0.80

J6 Janela de correr 2 folhas 120 80 160 Alumínio e Vidro 2 0.96

J7 Janela de correr 2 folhas 220 100 140 Alumínio e Vidro 3 2.20

J8 Janela de correr 2 folhas 120 100 120 Alumínio e Vidro 2 1.20

J9 Janela de correr 2 folhas 220 100 80 Alumínio e Vidro 1 2.20

J10 Janela basculante 100 100 110 Alumínio e Vidro 2 1.00

J11 Janela de correr 2 folhas 250 120 100 Alumínio e Vidro 5 3.00

P1 Porta de abrir 90 210 - Madeira 21 1.89

P2 Porta de abrir 90 210 - Aumínio 4 1.89

P3 Porta de abrir 80 210 - Madeira 5 1.68

P4 Porta de abrir 80 200 - Veneziana de Alumínio 5 1.68

P5 Porta de correr externa 90 210 - Alumínio e Vidro 1 1.89

P6 Porta de abrir 180 210 - Alumínio e Vidro 1 2.52

P7 Porta de abrir 2 folhas 220 220 - Alumínio e Vidro 1 4.62

V1 Vidro fixo 250 240 - Alumínio e Vidro 1 -

V2 Vidro fixo 465 240 - Alumínio e Vidro 1 -

TABELA DE ESQUADRIAS

J12 Janela de correr 2 folhas 200 100 120 Alumínio e Vidro 1 2.00

J13

J14

80

100

60

80

180

160

Alumínio e Vidro

Alumínio e Vidro

1

1

0.48

0.80

Janela de correr 2 folhas

Janela de correr 2 folhas

ZOOM "D" - ÁEREA DE MANOBRA
WC PCD FEM.

                                                esc.: 1:25

P1

WC PCD FEM.

Á.: 3,41 m²

121

1
9

5

175

437,15m

4

P1

SIRENE AUDIOVISUAL

h: 230cm do PISO

ZOOM "E" - ÁEREA DE MANOBRA
WC PCD MASC.

                                                esc.: 1:25

WC PCD MASC.

Á.: 3,41 m²
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LAVATÓRIO

VER DET. N° 10

PAPELEIRAS

VER DET. N° 13

TORNEIRA

ALAVANCA

BARRAS DE

APOIO LAV.

VER DET. N° 10

P1

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

ACIONADOR PCD

h: 40cm do PISO

SIRENE AUDIOVISUAL

h: 230cm do PISO

OBS.: AS BACIAS E ASSENTOS

SANITÁRIOS NÃO PODEM

TER ABERTURA FRONTAL

BARRAS DE FIXAÇÃO

VER DET. N° 08 E 12

WC PCD MASC.

Á.: 3,41 m²

121

ZOOM "E" - WC PCD MASC.
                                                esc.: 1:25
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SINALIZAÇÃO DE PORTAS

VER DET. N° 05

437,15m

MÓDULO DE REFERÊNCIA (M.R)

esc.: 1:25

1
,
2

0
m

0,80m

Ø150

ROTAÇÃO 360°

esc.: 1:25

1
,
5

0
m

MÓDULO DE REFERÊNCIA

esc.: 1:25

0,60 m

Ø
6

0

RESUMO ÁREAS
                                                  esc.: 1:350

47,57 m²

4,80 m²

32,34 m²

4
3

,
7

6
 
m

²

610,25 m²

ÁREA CRECHE: 610,25 m²

ÁREA SOLARIUM: 76,10 m²

ÁREA VARADA: 52,37 m²

LEGENDA ÁREAS

ÁREA TOTAL: 738,72 m²

TIPOLOGIA DE PAREDES
ALVENARIA

CONCRETO ARMADO

DIVISÓRIA EM GRANITO

COBOGÓ

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

OBSERVÇÕES:

CONTEÚDO: FOLHA:

DATA:

DESENHO:

02/07

PROPRIETÁRIO:

PROJETO ARQUITETÔNICO

MARLON ANDRIOLI 

ARQUITETO E URBANISTA - CAU A104473-7 

FORMATO: A1 841mm x 594mm

APROVAÇÃO:

ÁREA TOTAL DA EDIFICAÇÃO:

ÁREA DO LOTE: 

JULHO/2019

EDUARDO C.

8.726,25m²

738,72m²

- PLANTA BAIXA

- LEGENDA DE REVESTIMENTO

- TABELA DE ESQUADRIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

- TIPOLOGIA DE PAREDES

- RESUMO ÁREAS

- MÓDULOS DE REFERÊNCIA

- ZOOM's

ANDRIOLI ARQUITETURA E PROJETOS LTDA

CNPJ:  21.843.424/0001-98

CAU : 29085-8 

ENDEREÇO : R. BENJAMIN BEGNINI, 317, SALA 02 - B. DOS ESPORTES

CEP: 89.820-000

SITE: www.andrioliprojetos.com.br

TELEFONE: (49) 3441 7450

RUA AFONSO RODRIGUES, CENTRO, TUNÁPOLIS / SC


